Российская Федерация

                                             Иркутская область

                                           Нижнеилимский район

               Администрация Шестаковского городского поселения

                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  « 05 »  апреля   2010г.  №  20
п. Шестаково

«Об утверждении  Порядка сбора и
обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

на территории  Шестаковского городского поселения»

В целях своевременного оповещения и информирования населения Шестаковского городского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в  соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена информацией в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Првительства Иркутской области от 01.03.2010 года № 28-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.03.2010 года № 257 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Нижнеилимском районе», руководствуясь статьей 6 п. 23 Устава Шестаковского муниципального образования:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шестаковского городского поселения. (приложение1).

2.  Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Администрации и Думы Шестаковского городского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Шестаковского

городского поселения                                                              А.И. Аврамчик

Исп.: Новобрецкая Н.В.

Тел: 66-2-31

Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС, орг.отдел, прокуратура

                                                                                                                                          Приложение 1

Утверждено Распоряжением
главы Шестаковского городского поселения

от «___»_____________2010 года          № _____

ПОРЯДОК

сбора и обмена информацией по защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера

на территории Шестаковского городского поселения
1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) природного и техногенного характера  (далее – информация) на территории Шестаковского городского поселения.
Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших ЧС природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории Шестаковского городского поселения, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм (далее – организации), органов местной администрации, расположенных на территории Шестаковского городского поселения,  в области защиты населения и территорий от ЧС.

2. Сбор, обработка и обмен информации осуществляется органами местного самоуправления, организациями независимо от форм собственности в целях принятия мер по предупреждению и мобилизации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших ситуациях.
3. Организации независимо от форм собственности предоставляют информацию в администрацию Шестаковского городского поселения, отдел по делам ГО и ЧС района.
Администрация Шестакоского городского поселения осуществляет сбор, обработку и обмен информацией на территории поселения и предоставляет информацию в главное управление МЧС России по Иркутской области.

4.  Информация в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе, информацией об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, предоставляется по поступлении сообщения немедленно по телефону: 3007-79 в единую дежурно-диспетчерскую службу района (ЕДДС) с последующим предоставлением письменного донесения.

Представленная информация должна соответствовать установленным критериям информации о чрезвычайных ситуациях.

5.  Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, которые осуществляют наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально-опасных объектах и прилегающих к ним территорииям, определенных постановлением мэра района от 11.07.2002 г. № 361-п «О сети наблюдений и лабораторного контроля РХБЗ области», доводят информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях до администрации Шестаковского городского поселения.
Глава Шестаковского

городского поселения                                                      А.И. Аврамчик